
Modrohorská pecka 2024 má svého šampiona 
 

Šampionem 9. ročníku terroir soutěže vín Modrohorská pecka 2024  

se stalo červené víno RED RESERVE cuvée (Fr+Me) mzv 2020 z vinařství Arte vini 

Velké Pavlovice spol. s r.o..  

Cenu za nejlepší kolekci vín si odnáší Vinařství Baraque z Velkých Pavlovic. 

GRATULUJEME 

Hodnocení  9. ročníku terroir soutěže vín Modrohorská pecka 2024 proběhlo v pondělí 

22.4.2024 v prostorách Ekocentra Trkmanka ve Velkých Pavlovicích. Šest komisí složených 

z třiceti erudovaných degustátorů vybíralo z 280 přihlášených vín to nejlepší, a zároveň 

hledalo TOP 30 vín dle přísného klíče statutu soutěže z mikroregionu Modré hory. Tato velice 

oblíbená,  ryze modrohorská, terroir soutěž vín slaví letos rekordní hattrick a to již potřetí 

v řadě v počtu přihlášených vín, pro letošní ročník rekord za všechny ročníky soutěže. 

Soutěž je otevřena pro vína vyrobená z hroznů révy vinné mající původ v katastru Svazku obcí 

Modrých Hor (Bořetice, Kobylí, Němčičky, Velké Pavlovice a Vrbice), stejně tak i výrobce musí mít 

sídlo či provozovnu v tomto mikroregionu. 

 

Šampion a další oceněná vína dle přísného klíče aktuálního statutu terroir 

soutěže vín Modrohorská pecka pro rok 2024 

 

 

Šampion  

 
Červené víno RED RESERVE cuvée (Fr+Me) mzv 2020 z vinařství Arte vini Velké Pavlovice spol. s r.o.. – 
www.artevini.cz   
 

 

Nejlepší kolekce vín 

Vinařství Baraque z Velkých Pavlovic  – www.vinarstvibaraque.cz  
(Merlot-ps-2018 / André-mzv-2021 / rosé Slunečná-mzv-2023 / Hibernal-mzv-2022) 



  

 

 

TOP 30 vín Modrých Hor – terroir soutěž vín Modrohorská pecka 2024 

 
Velké Pavlovice 
Pinot blanc 730 (RB) – mzv – 2020 / Víno Zborovský – www.vinozborovsky.cz   

Pálava – mzv – 2023 / Vinařství Buchtovi – www.vinarstvibuchtovi.cz  

Rulandské šedé – mzv – 2023 /  Rodinné vinařství Krejčiřík – www.vinarstvikrejcirik.cz  

RED RESERVE cuvée (Fr+Me)  – mzv – 2020 / Arte vini Velké Pavlovice spol. s r.o. – www.artevini.cz   

Merlot – pozdní sběr – 2018 / Vinařství Baraque – www.vinarstvibaraque.cz   

Svatovavřinecké – mzv – 2018 / Rodinné vinařství Helena – www.vinarstvihelena.cz    

 

Němčičky:  

Veltlínské zelené – mzv – 2023 / Kryptowine – www.kryptowine.cz   

Sekt Stávek (RV) – šumivé - 2022 / Vinařství Pavel & Radim Stávkovi – www.vinostavek.cz   

Sauvignon – mzv – 2023 / Kryptowine – www.kryptowine.cz    

Bílá Frankovka (BdN) – kabinetní víno – 2023 / Víno J.Stávek – www.jstavek.cz 

Tercie (rosé Me+Fr) – kabinetní víno – 2022 / Víno J.Stávek – www.jstavek.cz  

Frankovka – mzv – 2022 / Vinařství Pavel & Radim Stávkovi s.r.o. – www.vinostavek.cz  

 

Bořetice:  

Tramín červený – mzv – 2023 / Rodinné vinařství Surmanovi  – www.surmanovi.cz   

Rulandské šedé – pozdní sběr – 2021 / Rodinné vinařství Jedlička, Bořetice a.s.  – 

www.vinoboretice.cz 

Rulandské šedé – pozdní sběr – 2022 / Vinařství Miroslav Habřina – www.vino-habrina.cz  

Frankovka – mzv – 2022 / Vinařství Miroslav Habřina – www.vino-habrina.cz 

Rulandské modré – výběr z bobulí – 2018 / Rodinné vinařství Jedlička, Bořetice a.s.  – 

www.vinoboretice.cz 

Merlot – mzv – 2022 / Vinařství Miroslav Habřina – www.vino-habrina.cz 

 

 

 



Vrbice:  

Pálava – pozdní sběr – 2022 / Vinařství Vít Sedláček – www.vinosedlacek.cz 

Grand Kukle (VZ) – pozdní sběr – 2019 / Vinařství Horák – www.vinarstvihorak.cz  

Ryzlink rýnský – mzv – 2023 / Víno Herzán  –  www.vinoherzan.cz   

Frankovka reserva – pozdní sběr – 2021 / Vinařství Horák – www.vinarstvihorak.cz 

Merlot Paraple – výběr z hroznů – 2019 / Vinařství Horák – www.vinarstvihorak.cz 

Dornfelder – mzv – 2020 / Vinařství Vít Sedláček – www.vinosedlacek.cz 

 

Kobylí:  

Veltlínské zelené – mzv – 2022 / Vinařství Tomčala – www.tomcala.com  

Field blend cuvée (IO, VZ, SV, MP) – mzv – 2022 / Vinařství Tomčala – www.tomcala.com  

Neuburské – mzv – 2023 / Vinařství Rusňákovi – www.vinarstvi-rusnakovi.cz  

Zweigeltrebe  – mzv – 2021 / Vinařství Tomčala – www.tomcala.com  

Cabernet Moravia – mzv – 2021 / Vinařství Tomčala – www.tomcala.com  

Frankovka – mzv – 2022 / Kobylské vinařství Čačík – www.cacik.cz   

 

Moc děkujeme všem vinařům za poskytnutá vína a gratulujeme k výsledkům. Děkujeme všem 

degustátorům za profesionální přístup a také panu starostovi Velkých Pavlovic Petru Hasilovi za 

zdravici degustátorům a celkovou podporu města pro tuto terroir soutěž vín. Velké díky také patří  

vedení Ekocentra Trkmanka za dlouholetou skvělou spolupráci. 

 

Srdečně Vás zveme na přehlídku terroir soutěže vín Modrohorská pecka 2024 v těchto termínech: 

1. prezentace  

18. května 2024, začátek ve 14:00 hod, vyhlášení výsledků s předáváním diplomů a cen   

v 15:30 hod., od 15:00 hod. cimbálová muzika Vinica z Velkých Pavlovic, místo konání na nádvoří 

Ekocentra Trkmanka ve Velkých Pavlovicích. 

https://www.modrehory.cz/soutez-vin-modrohorska-pecka     

2. prezentace  

7. září 2024, začátek ve 14:00 hod., od 15:00 hod. cimbálová muzika Vinica z Velkých Pavlovic, místo 

konání na nádvoří Ekocentra Trkmanka ve Velkých Pavlovicích. 

https://www.modrehory.cz/krajem-vina-2024-putovani-za-burcakem-po-modrych-horach   

 

 

 



Děkujeme za spolupráci při zveřejnění i sdílení této tiskové zprávy. 

Důležité odkazy:  

Článek s fotogalerií na webu:  

https://www.modrehory.cz/modrohorska-pecka-2024-ma-sveho-sampiona  

Událost na facebooku ke sdílení:  

https://fb.me/e/gUPDRQSaD  

Fotogalerie ke stažení z úschovny-časově omezené do 10.5.2024: 

https://www.uschovna.cz/zasilka/PEDGUW6SVT7ZWBJ8-XD3  

+ plakátky: https://www.uschovna.cz/zasilka/PE6M7TFIDCXICZTF-LNB  

Statut soutěže vín Modrohorská pecka 2024:   

https://www.modrehory.cz/obrazky-soubory/statut-souteze-vin-modrohorska-pecka-2024-

05167.pdf?redir  

 

Text: Lukáš Stávek 

Fotogalerie: archiv VOC Modré hory 

S pozdravem 

Lukáš Stávek 

manažer 

Svazek obcí Modré Hory 

mobil: +420 603 534 595 

e-mail: info@modrehory.cz  

web: www.modrehory.cz 

 


